serviços de impressão, reprografia policromática, para produção de material informativo e outros, 

para atender a rede municipal de educação durante o período da pandemia, conforme solicitado 

pela Secretaria de Educação. Vencedor com menor preço: LOCPRINT OUTSOURCING DE 

IMPRESSÃO LTDA – Valor global: R$ 147.900,00 (cento e quarenta e sete mil e novecentos 

reais); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 19 de fevereiro de 2021. Elaine Teixeira Cardoso 

Alves – Sec. Mun. de Educação, Cultura e Esporte.  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro n° 0006/2021, 007/2021, 

008/2021, 009/2021, 010/2021, 011/2021, 012/2021, 013/2021, 014/2021, 015/2021 – Pregão 

Presencial Registro de Preço 004/2020. Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para 

atender todos os departamentos e secretarias do município de Caratinga. Vencedor com menor 

preço: COMERCIAL RADICCHI EIRELI – ME – Valor global: R$ 87.552,00 (oitenta e sete 

mil quinhentos e cinquenta e dois reais); MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI 

– ME – Valor global: R$ 379.451,90 (trezentos e setenta e nove mil quatrocentos e cinqüenta e 

um reais e noventa centavos); 3 S COMERCIAL LTDA – ME– Valor global: R$ 195.009,20 

(cento e noventa cinco mil nove reais e vinte centavos); PIERRE ALEXANDRE TORRES DA 

SILVA EIRELI – ME – Valor global: R$ 28.712,00 (vinte e oito mil setecentos e doze reais); 

WERLI E VASCONCELOS LTDA – EPP– Valor global: R$ 21.252,40 (vinte um mil duzentos e 

cinquenta dois mil e quarenta centavos); ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – 

EPP – Valor global: R$ 2.392,60 (dois mil trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos); 

EMIRALDO ALVES DINIZ – ME– Valor global: R$ 9.751,50 (nove mil setecentos e cinqüenta 

um reais e cinquenta centavos); IDEAL PAPELARIA ATACADISTA LTDA – ME– Valor 

global: R$ 6.576,50 (seis mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos); 

UNIVERSITÁRIA PAPELARIA EIRELI - ME– Valor global: R$ 39.752,70 (trinta e nove mil 

setecentos e cinquenta dois reais e setenta centavos); ID CONTROLL IDENTIFICAÇÃO E 

TECNOLOGIA LTDA,– Valor global: R$ 1.495,00 (mil quatrocentos e noventa e cinco reais); 

Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 19 de fevereiro de 2021. Pedro Pereira Lomar – Sec. Mun. 

Planejamento e fazenda.